
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 2019 г. № ^ ^ ^ 7  г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережение в городе 

Элисте на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2909

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391,
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и энергосбережение в городе Элисте на 2019-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 29 
декабря 2018 г. № 2909 следующие изменения:

1) позиции «Цели программы», «Задачи программы», «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» и «Ожидаемые результаты реализации 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
зед акции:
Цели
программы

- создание условий для комфортного и безопасного 
проживания граждан;
- повышение эффективности использования энергоресурсов.

Задачи
программы

- переселение граждан из многоквартирных домов, 
признанных после 01.01.2012 и до 01.01.2017 в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации;

реализация мероприятий по развитию систем 
коммунальной инфраструктуры;

повышение уровня рационального использования 
энергетических ресурсов;

обеспечение реализации подпрограмм, основных



мероприятий муниципальной программы в соответствии с 
установленными задачами и сроками.

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования реализации муниципальной 
программы составляет 553 803,50 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

программы год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Федеральн 
ый бюджет

Республи
канский
бюджет

Бюджет 
г. Элисты

2019 90 144,40 22 523,40 10 500,00 57 121,00
2020 178 609,20 11 329,20 55 000,00 112 280,00
2021 91 783,10 12 831,80 12 731,30 66 220,00
2022 82 705,70 30 572,80 623,90 51 509,00
2023 67 460,10 23 871,90 487,20 43 101,00
2024 43 101,00 0,00 0,00 43 101,00
Всего 553 803,50 101 129,10 79 342,40 373 332,00

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

Реализация мероприятий программы позволит к 2024 году:
- расселить жилищный фонд многоквартирных домов, 

признанных после 1 января 2012 года аварийными, 
площадью 3454,34 кв.м.;

провести реконструкцию водопроводных сетей, 
протяженностью 12,74 км;
- увеличить количество отремонтированного лифтового 
оборудования в многоквартирных домах;
- снизить удельный расход на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений по 
электрической энергии до 17,4 Квт/м2, тепловой энергии до 
0,130 Гкал/м2;
- снизить удельный расход электрической энергии в 
системах уличного освещения до 0,58 Квт/м2.

2) в подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Элисты» муниципальной программы позиции «Цели 
подпрограммы», «Задачи подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Цели
подпрограммы

- обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда

Задачи
подпрограммы

переселение граждан из многоквартирных домов, 
признанных после 01.01.2012 и до 01.01.2017 в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в



связи с физическим износом в процессе их эксплуатации
Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
118 937,50 тыс. руб., в том числе:
год Всего, 

тыс. руб.
Источники финансирования:

Федеральный
бюджет

Республи
канский
бюджет

Бюджет 
г. Элисты

2019 23 023,40 22 523,40 500,00 0,00
2020 14 795,20 11 329,20 0,00 3 466,00
2021 25 563,10 12 831,80 12 731,30 0,00
2022 31 196,70 30 572,80 623,90 0,00
2023 24 359,10 23 871,90 487,20 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 118 937,50 101 129,10 14 342,40 3 466,00

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к 2024 
году:
- расселить жилищный фонд многоквартирных домов, 
признанных после 1 января 2012 года аварийными, площадью 
3454,34 кв.м.;
- сократить площадь жилищного фонда непригодного для 

проживания.

3) в подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
муниципальной программы позиции «Цели подпрограммы», «Задачи 
подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» и 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:
Цели
подпрограммы

Обеспечение населения города Элисты жилищно- 
коммунальными услугами надлежащего качества

Задачи
подпрограммы

- улучшение эксплуатационных характеристик жилищного 
фонда города Элисты;
- обеспечение надежности работы систем коммунальной 
инфраструктуры;
- развитие систем коммунальной инфраструктуры.

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
215 489,00 тыс. руб., в том числе:
год Итого: Источники финансирования, в 

тыс .руб.
Республиканский

бюджет
Бюджет 

г. Элисты
2019 37 387,00 10 000,00 27 387,00
2020 118 014,00 55 000,00 63 014,00
2021 25 997,00 0,00 25 997,00
2022 11 697,00 0,00 11 697,00



2023 11 197,00 0,00 11 197,00
2024 11 197,00 0,00 11 197,00
Всего: 215 489,00 65 000,00 150 489,00

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к 2024 
году:

ввести в эксплуатацию водопроводные сети, 
протяженностью 20,3км;

провести реконструкцию водопроводных сетей, 
протяженностью 12,74 км;
- увеличить количество отремонтированного лифтового 
оборудования в многоквартирных домах.

4) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы позиции «Цели подпрограммы», 
«Задачи подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» и 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:
Цели
подпрограммы

Повышение эффективности использования энергоресурсов

Задачи
подпрограммы

повышение уровня рационального использования 
энергетических ресурсов

Объем
бюджетных
ассигновании
подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется 
в сумме 77 801,00 тыс. руб., в том числе:

год Итого: Источники финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г. Элисты
2019 2 084,00 2 084,00
2020 19 169,00 19 169,00
2021 18 269,00 18 269,00
2022 18 269,00 18 269,00
2023 10 005,00 10 005,00
2024 10 005,00 10 005,00
Всего: 77 801,00 77 801,00

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к 2024 
году:
- снизить удельный расход на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений по 
элетрической энергии до 17,4 Квт/м2, тепловой энергии до 
0,130 Гкал/м2;
- снизить удельный расход электрической энергии в 
системах уличного освещения до 0,58 Квт/м2.

5) в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы позиции «Цели подпрограммы», «Задачи



подпрограммы» и «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Цели подпрограммы Обеспечение эффективной реализации муниципальной 
программы

Задачи
подпрограммы

- обеспечение реализации мероприятий муниципальной 
программы.

Объем бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
141 576,00 тыс. руб., в том числе:

года Итого: Источник финансирования, 
в тыс.руб.

Бюджет г.Элисты
2019 27 650,00 27 650,00
2020 26 631,00 26 631,00
2021 21 954,00 21 954,00
2022 21 543,00 21 543,00
2023 21 899,00 21 899,00
2024 21 899,00 21 899,00
Всего: 141 576,00 141 576,00

2. Приложения № 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Элисты (www.gorod-elista.ru).

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Элисты от 
"3 19г. №

П риложение №1 к муниципальной программе 
«Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и 
энергосбережение в городе Элисте на 2019-2024 
годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм.
Значения показателей

отчетный
2018г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережение в городе Элисте на 2019-2024 годы»

Цель: создание условий для комфортного и безопасного проживания граждан; повышение эффективности использования 
энергоресурсов.
Задача: ликвидация аварийных многоквартирных домов, признанных после 01.01.2012 и до 01.01.2017 в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации; реализация мероприятий по развитию 
систем коммунальной инфраструктуры города Элисты; повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов.

1 расселяемая площадь кв.м. 0 284,35 806,8 806,96 892,88 663,35 0

2

количество муниципальных квартир, в отношении 
которых осуществлены ежемесячные взносы на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

ед. 181 179 178 176 174 172 171

3 протяженность реконструированных 
(отремонтированных) водопроводных сетей

км/год 0,75 2,44 5,58 4,72 0 0 0

4
удельный расход электрической энергии на 
снабжение органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

кВт/м2 19,01 18,94 18,92 18,90 17,85 17,75 17,40



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм.
Значения показателей

отчетный
2018г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

Цель: обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Задача: переселение граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2012 и до 01.01.2017 в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

Основное мероприятие 1.1. Осуществление мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

1 количество граждан, расселенных из аварийного 
жилищного фонда чел. 0 19 46 40 42 42 0

2 расселяемая площадь кв.м. 0 284,35 806,8 806,96 892,88 663,35 0
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

Цель: Обеспечение населения города Элисты жилищно-коммунальными услугами надлежащего качества

Задача: улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда города Элисты

Основное мероприятие 2.1. Осуществление мероприятий в области жилищного хозяйства

3
количество муниципальных квартир, в которых 
проведен текущий ремонт ед./год 0 1 2 1 1 1 1

4
количество муниципальных квартир, в отношении 
которых осуществлены взносы на капитальный 
ремонт

ед. 181 179 178 176 174 172 171

5

количество многоквартирных домов, в которых 
проведен капитальный ремонт в рамках Регинальной 
программы по капитальному ремонту общего 
имущества

ед/год 9 0 0 0 0

6 количество лифтов в МКД, в которых проведен 
текущий ремонт ед./год 9 0 0 0 0

7 количество обустроенных контейнерных площадок 
для ТКО ед./год 20 20 20 20 20



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм.
Значения показателей

отчетный
2018г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача: обеспечение надежности работы систем коммунальной инфраструктуры.
Основное мероприятие 2.2. Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства.

8 протяженность бесхозяйных газовых сетей км 138,3 138,3 138,3 0 0 0 0

9 протяженность бесхозяйных электрических сетей км 39,92 39,92 39,92 0 0 0 0

Задача: развитие систем коммунальной инфраструктуры

Основное мероприятие 2.3. Строительство и реконструкция инженерных сетей города Элисты

10 ввод в действие водопроводных сетей км/год 6,3 6,3 7,7 0 0 0

11

количество разработанной проектно-сметной 
документации по строительству станции очистки 
воды и реконструкции объектов водоснабжения 
г.Элиста

ед. 0 0 1 0 0 0 0

12
количество земельных участков, обустроенных 
коммунальной инфраструктурой ед./год 0 0 200 200 200 200 200

13 протяженность реконструированных 
(отремонтированных) водопроводных сетей км/год 0,75 2,44 5,58 4,72 0 0 0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
Цель: Повышение эффективности использования энергоресурсов

Задача: Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов

Основное мероприятие 3.1. Осуществление мероприятий в сфере энергетической эффективности

14
удельный расход электрической энергии на 
снабжение органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

кВт/м2 19,01 18,94 18,92 18,90 17,85 17,75 17,40



№ Наименование целевого показателя (индикатора) ед. изм.
Значения показателей

отчетный
2018г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15
удельный расход тепловой энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений

Г кал/м2 0,136 0,135 0,135 0,134 0,133 0,132 0,130

16
количество энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных муниципальными 
организациями

ед. 0 1 1 1 1 1 1

17
доля объектов уличного освещения, оснащенных 
энергоэффективными технологиями % 20 100 100 100 100 100 100

18
удельный расход электрической энергии в системах 
уличного освещения кВтч/м2 0,69 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципальной программы"

Цель: Обеспечение эффективной реализации муниципальной программы

Задача: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы.

Основное мероприятие 4.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства и транспорта Администрации г.Элисты, МКУ "Дирекция единого заказчика", МКУ "Управление строительства города 
Элисты"

19 уровень ежегодного достижения значений целевых 
показателей муниципальной программы % 100 100 100 100 100 100 100



Приложение № 2 к постановление Администрации 
города Элисты от V 2О19г. № <̂ ^̂ 3

Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережение 
в городе Элисте на 2019-2014 годы»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) муниципальной программы

№
п/п Наименование целевого 

показателя (индикатора)

Ед. изм. Формула
расчета

показателя

Метод сбора информации, форма 
федерального статистического 

наблюдения*

Методологические 
пояснения к показателю

Ответственный за 
сбор данных по 

показателю
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережение в городе Элисте на 2019-2024 годы»

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Элисты»
Задача: переселение граждан из многоквартирных домов, при-знанных после 01.01.2012 и до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

1 количество граж дан, 
расселенны х из аварийного 
ж илищ ного фонда

чел. К= факт Отчетность межведомственной комиссии 
по оценке жилых помещений жилищного 

фонда города Элисты.

количество фактически 
расселенных граждан

МКУ "ДЕЗ"

2 расселяем ая площ адь кв.м. К— факт Отчетность межведомственной комиссии 
по оценке жилых помещений жилищного 

фонда города Элисты.

фактическая площадь 
расселенных помещений

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"
Задача: улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда города Элисты; обеспечение надежности работы систем коммунальной 
инфраструктуры, развитие систем коммунальной инфраструктуры

3 количество муниципальны х 
квартир, в которых проведен 
текущ ий рем онт

ед./год К= факт Отчетные данные МКУ "Дирекция 
единого закзачика" (далее-МКУ "ДЕЗ")

Количество муниципальных 
квартир, в которых выполнены 
работы по текущему ремонту

МКУ "ДЕЗ"

4 количество муниципальны х 
квартир, в отнош ении 
которы х осущ ествлены  
взносы на капитальны й 
ремонт

ед. К= факт Отчетные данные Управления по 
земельным и имущественным 

отношениям Администрации г.Элисты 
(УЗИО)

количество муниципальных 
квартир, в отношении которых 
осуществляется оплата 
(взносы) на капитальный 
ремонт

УЗИО



5 количество м ногоквартирны х 
дом ов, в которы х проведен 
капитальны й рем онт в рам ках 
Региональной програм м ы  по 
капитальном у рем онту 
общ его имущ ества

ед/год К= факт Отчет о ходе и результатах выполнения 
краткосрочного плана Региональной 

программы капитального ремонта

определяется как количество 
многоквартирных домов, в 
которых проведен 
капитальный ремонт

Согласно Отчету 
Регионального фонда 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 
в РК (сайт)

6 количество лиф тов в М КД, в 
которых проведен текущ ий 
ремонт

ед./год К= факт Отчетность Управления жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства 
и транспорта Администрации г.Элисты 

(далее- УЖКХ)

определяется как количество 
лифтов в многоквартирных 
домах, в которых проведен 
текущий ремонт лифтового 
оборудования

УЖКХ

7 количество обустроенны х 
контейнерны х площ адок для 
ТКО

ед./год К= факт Отчетность УЖКХ определяется как количество 
обустроенных контейнерных 
площадок

УЖКХ

8 протяж енность бесхозяйны х 
газовых сетей

км К= факт Отчетность МКУ "ДЕЗ" определяется как 
протяженность бесхозяйных 
газовых сетей, за которые 
осуществляется оплата по 
техническому обслуживанию

МКУ "ДЕЗ”

9 протяж енность бесхозяйны х 
электрических сетей

км К= факт Отчетность МКУ "ДЕЗ" определяется как 
протяженность бесхозяйных 
электрических сетей, за 
которые осуществляется 
оплата по техническому 
обслуживанию

МКУ "ДЕЗ"

10 ввод в действие 
водопроводны х сетей

км/год К= факт Статистическая форма №  1-разрешение 
"Сведения о выданных разрешениях и 

уведомлениях на строительство и на ввод 
объектов в эксплуатацию"

отражается значение 
показателя введенной 
мощности соответствующего 
объекта

МКУ "Управление 
строительства города 
Элисты"(данные по 
запросу в отдел 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
г.Элисты)



11 количество разработанной 
проектно-см етной 
докум ентации по 
строительству станции 
очистки воды и 
реконструкции объектов 
но. lociiao; копия i .').ш сш

ед. К= факт Отчетность МКУ "Управление 
строительства города Элисты”

отражается количество 
разработанной проектно
сметной документации по 
строительству станции очистки 
воды и реконструкции 
объектов водоснабжения 
г.Элиста

МКУ "Управление 
строительства города 
Элисты"

12 количество земельны х 
участков, обустроенны х 
комм унальной 
инфраструктурой

ед./год К= факт Отчетность МКУ "Управление 
строительства города Элисты"

отражается количество 
земельных участков, 
обустроенных коммунальной 
инфраструктурой

МКУ "Управление 
строительства города 
Элисты"

13 протяж енность 
реконструированны х 
(отрем онтированны х) 
водопроводны х сетей

км/год К= факт Статистическая форма № 1-водопровод 
"Сведения о работе водопровода 

(отдельной) водопроводной сети)"

отражается протяжение 
замененных в отчетном 
периоде водопроводных сетей

МУП
"Элиставодоканал"



Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
Задача: Повышение уровня рационального использования энергетических ресурсов

14 удельны й расход 
электрической энергии на 
снабж ение органов м естного 
самоуправления и 
муниципальны х учреж дений

кВ т/м 2 Уэ=Уэ/8мо согласно Методике расчета значений 
целевых показателей в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (приказ 

Минэнергетики РФ от 30.06.2014г. 
№399)

отношение объема 
потребления электрической 
энергии муниципальными 
учреждениями на площадь 
размещения ОМСУ

отдел экономики, 
планирования и 

прогнозирования 
Администрации города 

Элисты

15 удельны й расход тепловой 
энергии на снабж ение 
органов местного 
самоуправления и 
м униципальны х учреж дений

Г кал/м 2 Утеп.эн=Утэ/
S6y

отношение объема 
потребления тепловой энергии 
муниципальными 
учреждениями на площадь 
размещения муниципальных 
учреждений

отдел экономики, 
планирования и 

прогнозирования 
Администрации города 

Элисты

16 количество энергосервисны х 
договоров (контрактов), 
заклю ченных 
м униципальны м и 
организациями

ед. не требуется По запросу в отраслевые 
(функциональные) структурные 

подразделения Администрации г.Элисты

значение указывается при 
наличии заключенных 
энергосервисных договоров 
(контрактов)

отдел экономики, 
планирования и 

прогнозирования 
Администрации города 

Элисты

17 доля объектов уличного 
освещ ения, оснащ енны х 
энергоэф ф ективны м и 
технологиями

% D=
Ксветодиод.
ламп/Кламп

Отчетность МКУ "ДУ "Элиста-Автодор" отношение количества 
светодиодных ламп на общее 
количество ламп уличного 
освещения

МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

18 удельны й расход 
электрической энергии в 
системах уличного освещ ения

кВ тч/м 2 Уэ/э= Уэ / 
Socb.

согласно Методике расчета значений 
целевых показателей в области 

энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (приказ 

Минэнергетики РФ от 30.06.2014г. 
№399)

отношение объема 
потребления электрической 
энергии в системах уличного 
освещения к общей площади 
освещаемой территории

МБУ "ДУ "Элиста- 
Автодор"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципальной программы"
Задача: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы.

19 уровень еж егодного 
достиж ения значений 
целевых показателей 
м униципальной программы

% У показ .= 
Уфакт. 
показ./У 
план.показ.

согласно Годового отчета о ходе 
реализации муниципальной программы

отношение фактической 
суммы достижения 
показателей на планируемую 
сумму достижения показателей

Управление ЖКХ, 
строительства и 

транспорта 
Администрации 

г.Элисты



Приложение №3 к муниципальной программе "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и энергосбережение в городе Элисте на 2019- 
2024 годь'"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Элисты

. Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 
мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 • 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 / / 12 13 14 15
1униципальная 
>oi р ам м а

"Р азвитие жилищ но-коммунального 
хозяйства и энергосбережение в 
городе Элисте на 2019-2024 гг."

Всего, в том числе: 38 0 00 00000 553 803,5 90 144,4 178 609,2 91 783,1 82 705,7 67 460,1 43 101,0
Федеральный бюджет 101 129,1 22 523,4 11 329,2 12 831,8 30 572,8 23 871,9 0,0
Республиканский бюджет 79 342,4 10 500,0 55 000,0 12 731,3 623,9 487,2 по
Бюджет города Элисты 373 332,0 57 121,0 112 280,0 66 220,0 51 509,0 43 101,0 43 101,0

однро грамма "П ереселение граждан из аварийного 
ж илищ ного фонда"

Всего, в  том числе: 711 0501 38 1 00 00000 118 937,5 НИШ.......
. . .  ... 25 563,1 

12 83! Я
31 196,7 
30 572 Я

24 359,1 0,0

Республиканский бюджет 14 342.4 500,0 0,0 12 7313 623,9 487,2 0.0
Бюджет города Элисты 3 466,(1 0,0 3 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гновное 
ропрнятие 1.1.

Осуществление мероприятий по 
переселению граждан in  аварийного 
жилищ ного фонда"

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0501 38 1 01 00000 118 937,5 23 023,4 14 795,2 25 563,1 31 196,7 24 359,1 0,0

Ф едеральный бюджет 0501 38 1 01 00000 101 129,1 22 523,4 11 329,2 12 831,8 30 572,8 23 871,9 0

Республиканский бюджет 0501 38 1 01 00000 14 342,4 500 0 12 731,3 623,9 487,2 0

Бюджет города Элисты 0501 38 1 01 00000 3 466,0 0,0 3 466,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дпрограм ма ’’Развитие ж илищ но-коммунального 
хозяйства"

Всего, в том числе: 711,
709

0501,
0502

38 2 00 00000 8Ы81 .....37 387,0 118 014,0 25 997,0 11697,0 11 197,0 11197,0
Республиканский бюджет 3 8 2 0 0  00000 65 000,0 10 0 0 0 ,0 5 5  000 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 .....0 ,0 .......'
Бюджет города Элисты 38 2 00 00000 1S0 489.0 27 387,0 63 014,0 25 997,0 11 697,0 Н 197,0 11197,0

ионное
ю приятие 2.1.

"О сущ ествление мероприятий в 
области жилищ ного хозяйства"

Всего, в том числе: 711,
709

0501 38 2 01 00000 16 409,0 2274,0 10 147,0 997,0 997,0 997,0 997,0

Бюджет города Элисты 0501 38 2 01 00000 16 409,0 2274,0 10 147,0 997,0 997,0 997,0 997,0

юприятие 2.1.1. Ремонт муниципального жилищного 
фонда

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0501 38 2 01 15520 3 224,0 874,0 1 550,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Бюджет города Элисты 0501 38 2 01 15520 244 3 224,0 874,0 1 550,0 200,0 200,0 200,0 200,0

юприятие 2.1.2. Расходы на уплату взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, 
собственником помещений, в которых 
является муниципальное образование

Всего, в том числе: УЗИО Администрации 
г. Элисты

709 0501 38 2 0 1  15510 3 885,0 1 400,0 497,0 497,0 497,0 497,0 497,0

Бюджет города Элисты 0501 382  01 15510 244 3 885,0 1 400,0 497,0 497,0 497,0 497,0 497,0

оприятие 2.1.3. Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в г.Элисте

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0501 38 2 01 S9601 6 900,0 0,0 6 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 0501 38 2 01 S9601 634 6 900,0 0,0 6 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 
мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, вт.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 2.1.4. Текущий ремонт лифтов в 

многоквартирных домах
Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 

строительства и 
транспорта 

Администрации г.Элисты

711 0501 38 2 01 15590 900,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 0501 38 2 01 15590 244 900,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5. Обустройство контейнерных площадок Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 
строительства и 

транспорта

711 0501 38 2 01 15590 1 500,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Бюджет города Элисты 0501 38 2 01 15590 244 1 500,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Основное 
мероприятие 2.2.

"Осуществление мероприятий в 
области коммунального хозяйства"

Всего, в том числе: 711 0502 38 2 02 00000 21 713,0 14 946,0 4 967,0 700,0 700,0 200,0 200,0

Бюджет города Элисты 0502 38 2 02 00000 21 713,0 14 946,0 4 967,0 700,0 700,0 200,0 200,0

4ероприятие 2.2.1. Техническое обслуживание 
бесхозяйных газовых сетей г.Элисты

Всего, в том числе: Управление ЖКХ, 
строительства и 

транспорта 
Администрации г.Элисты, 
МКУ "Дирекция единого 

заказчика"

711 0502 38 2 02 15530 1 657,0 438,0 819 100 100 100 100

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 02 15530 244 1 657,0 438,0 819 100 100 100 100

1ероприятие 2.2.2. Техническое обслуживание 
бесхозяйных электрических сетей 
г.Элисты

Всего, в том числе: 711 0502 38 2 02 15530 1 117,0 467,0 250 100 100 100 100

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 02 15530 244 1 117,0 467,0 250 100 100 100 100

ероприятие 2.2.3. Проведение геологоразведочных работ с 
целью переоценки эксплуатационных 
запасов Троицкого и Баяртинского 
месторождений подземных вод для 
муниципальных нужд города Элисты

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0502 38 2 02 15530 4 898,0 0,0 3 898,0 500,0 500,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 02 15530 414 4 898,0 0,0 3 898 500 500 0 0

;роприятие 2.2.4. Приобретение материалов по объектам 
"Реконструкция водопроводной сети по 
ул. Осипенко от кольца проспекта 
Городовикова до ул. Клыкова и по ул. 
Демьяновская в г. Элиста РК

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0502 38 2 02 15530 14 041,0 14 041,0 0 0 0 0 0

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 02 15530 414 14 041,0 14 041,0 0 0 0 0 0

ю вное
ю приятие 2.3.

"Строительство и реконструкция 
инженерных сетей города Э листы "

Всего, в том числе:

711

0502 38 2 03 00000 177367,0 20 167,0 102 900,0 24300,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Республиканский бюджет
0502 38 2 03 00000 65 000,0 10 000,0 55 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 0502 38 2 03 00000 112367,0 10 167,0 47 900,0 24300,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 
мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 2.3.1. Строительство канализационных сетей 

юго-западного района г.Элисты
Всего, в том числе: МКУ "Управление 

строительства города 
Элисты"

711 0502 38 2 03 43590 20,0 20,0 0 0 0 0 0

Бюджет города Элисты
711 0502 38 2 03 43590 414 20,0 20,0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3.2. Инфраструктурное обустройство 
земельных участков

Всего, в том числе: МКУ "Управление 
строительства города 

Элисты"

711 0502 38 2 03 S3040 57 596,0 96,0 17 500,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 03 S3040 414 57 596,0 96,0 17 500,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0
Мероприятие 2.3.3. Строительство разводящих 

водопроводных сетей в п. Аршан
Всего, в том числе:

МКУ "Управление 
строительства города 

Элисты"

711 0502 38 2 03 00000 50 051,0 20 051,0 20 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0 ,0 .
Республиканский бюджет 711 0502 38 2 03 74910 414 20 000,0 10 000,0 10 000,0 0 0 0 0

Бюджет города Элисты 711 0502 39 2 03 S4910 414 30 051,0 10 051,0 10 000,0 10 000 0 0 0
Мероприятие 2.3.4. Строительство станции очистки воды и Всего, в том числе:

МКУ "Управление 
строительства города 

Элисты"

711 0502 38 2 03 75280 50 000,0 0,0 50 000,0 0 0 0 0

г. Элиста (разработка ПСД)
Республиканский бюджет 711 0502 38 2 03 75280 414 45 000,0 0,0 45 000,0 0 0 0 0

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 03 S5280 414 5 000,0 0,0 5 000,0 0 0 0 0
Л ероприятие 2.3.5. Реконструкция водопроводных сетей в 

рамках инвестиционной программы 
МУП "Элиставодоканал" "Развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 
г.Элиста на 2019-2021 гг.

Всего, в том числе: МКУ "Дирекция единого 
заказчика", МУП 
Элиставодоканал"

711 0502 38 2 03 15540 19 700,0 0,0 15 400,0 4 300,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 711 0502 38 2 03 15540 414 19 700,0 0,0 15 400,0 4 300,0 0 0 0

Подпрограмма "Энергосбережение и повы ш ение 
энергетической эфф ективности"

Всего, в том числе: 704,
705, 
706

0801,
0702,

38 3 00 00000 77 801,0 2 084,0 19 169,0 18 269,0 18 269,0 10 005,0 10 005,0

Бюджет города Элисты 0503 38 3 00 00000 77 801,0 2 084,0 19 169,0 18269,0 1» zt>y,u 10 005,0 10 005,0

сновное 
ероприятие 3.1

"Осуществление мероприятий в 
сфере энергетической 
эффективности "

Всего, в том числе: 704,
705, 
706

0801,
0702,
0503

38 3 01 000000 77801,0 2 084,0 19 169,0 18 269,0 18 269,0 10 005,0 10 005,0

Бюджет города Элисты 77 801,0 2 084,0 19 169,0 18 269,0 18 269,0 10 005,0 10 005,0

гроприятие 3.1.1. Проведение поверки приборов учета в 
образовательных организациях

Всего, в том числе: Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 38 3 01 15560 216,0 126,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 705 0701 38 3 01 15560 244 93,0 73,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 0702 38 3 01 15560 611 123,0 53,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

роприятие 3.1.2. Приобретение и монтаж приборов учета 
тепловой энергии

Всего, в том числе: Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 38 3 01 15560 348,0 348,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 705 0701 38 3 01 15560 244 318,0 318,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 0702 38 3 01 15560 611 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основных 
мероприятий

Источники финансирования Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ЦСР ВР ВСЕГО, в т.ч. 
по годам:

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 3.1.3. Приобретение энергосберегающих ламп Всего, в том числе: 704,

705
0701,
0702,

38 3 01 15560 2 985,0 1 370,0 1 005,0 300,0 300,0 5,0 5,0

Бюджет города Элисты Управление культуры и 
туризма Администрации 
г.Элисты

704 0801 38 3 01 15560 244 25,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 38 3 01 15560 244 2 381,0 1 091,0 700,0 295,0 295,0 0,0 0,0

705 0702 38 3 01 15560 611 . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Q,o 0,0

МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 0505 38 3 01 15560 244 579,0 279,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Л ероприятие 3.1.4. Проведение энергетического 
обследования

Всего, в том числе: Управление образования 
Администрации г.Элисты

705 0701 38 3 01 15560 345,0 240,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города Элисты 705 0701 38 3 01 15560 244 345,0 240,0 105,0 0,0 0,0 0,0

1ероприятие 3.1.5. Реализация энергосервисного 
контракта по уличному освещению

Всего, в том числе: Управление городского 
хозяйства и АТИ 

Администрации г.Элисты, 
МБУ "ДУ "Элиста- 

Автодор"

706 0503 38 3 01 15590 73 907,0 0,0 17 969,0 17 969,0 17 969,0 10 000,0 10 000,0

Бюджет города Элисты 706 0503 38 3 01 15590 611 73 907,0 0,0 17 969 17 969 17 969 10 000 10 000

одпрограмма "О беспечение реализации 
муниципальной программы "

Всего, бюджет ю рода Элисты 711 0412,
0505

38 4 00 00000 141576,0 27630,0 26 631,0 21 954,0 21 543,0 21 899,0 21 899,0

гневное 
‘роприятие 4.2

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Всего, бюджет города Элисты 712 0412,
0506

38 4 01 000000 141 576,0 27650,0 26 631,0 21 954,0 21 543,0 21 899,0 21 899,0

гроприятие 4.1.1. Содержание муниципальных органов Всего, бюджет города Элисты У правление ЖКХ, 
строительства и 

транспорта 
Администрации г.Элисты

711 38 4 01 00120 29 651,0 4 129,0 5 156,0 5 060,0 5 060,0 5 123,0 5 123,0
0505 38 4 01 00120 121 21 648,0 3133,0 3703,0 3703,0 3703,0 3703,0 3703,0
0505 38 4 01 00120 129 6 391,0 801,0 1118,0 1118,0 1118,0 1118,0 1118,0
0505 38 4 01 00120 242 659,0 98,0 147,0 81,0 81,0 126,0 126,0
0505 38 4 01 00120 244 434,0 73,0 85,0 65,0 65,0 73,0 73,0
0505 38 4 01 00120 851 463,0 13,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0
0505 38 4 01 00120 852 16,0 1,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
0505 38 4 01 00120 853 40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0

роприятие 4.1.2. Обеспечение деятельности МКУ 
"Дирекция единого заказчика"

Всего, бюджет города Элисты МКУ "Дирекция единого 
заказчика"

711 38 4 01 06010 97 697,0 21 753,0 18 9 79,0 14 408,0 13 997,0 14 280,0 14 280,0
0505 38 4 01 06010 111 33 482,0 5637,0 5569,0 5569,0 5569,0 5569,0 5569,0
0505 38 4 01 06010 119 9 828,0 1418,0 1682,0 1682,0 1682,0 1682,0 1682,0

0505 38 4 01 06010 242 4 221,0 694,0 772,0 772,0 661,0 661,0 661,0
0505 38 4 01 06010 244 46 923,0 12 777,0 9 970,0 6 269,0 5 969,0 5 969,0 5 969,0
0505 38 4 01 06010 831 928,0 778,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0505 38 4 01 06010 851 863,0 263,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0
0505 38 4 01 06010 852 178,0 98,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0
0505 38 4 01 06010 853 1 274,0 88 620 0 0 283 283

о приятие 4.1.3. Обеспечение деятельности МКУ 
"Управление строительства города 
Элисты"

Всего, бюджет города Элисты МКУ "Управление 
строительства города 

Элисты"

711 38 4 01 09030 14 228,0 /  768,0 2 496,0 2 486,0 2 486,0 2 496,0 2 496,0
0412 38 4 01 09030 111 945,0 1290,0 1775,0 1775,0 1775,0 1775,0 1775,0
0412 38 4 01 09030 119 3 002,0 322,0 536,0 536,0 536,0 536,0 536,0
0412 38 4 01 09030 242 595,0 70,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0
0412 38 4 01 09030 244 366,0 66,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
0412 38 4 01 09030 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0412 38 4 01 09030 852 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
0412 38 4 01 09030 853 40,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0


